
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 
РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ РАЙОН 

РУЧЬЁВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 
3 (внеочередная) сессия 3 созыва 

РЕШЕНИЕ

«26» ноября 2024 г. с.Ручьи № 25

О согласовании заключения договоров аренды земельных 
участков, находящихся в собственности
муниципального образования Ручьёвское сельское 
поселение Раздольненского района Республики Крым

На основании Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Закона Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного 
самоуправления в Республике Крым», решения Ручьёвского сельского совета 
Раздольненского района Республики Крым от 27.11.2015г. № 7 «Об утверждении 
Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в 
муниципальной собственности Ручьёвского сельского поселения 
Раздольненского района Республики Крым» (в редакции от 11.03.2022г. №29, 
07.02.2023г.№379), от 15.12.2022г. № 367 «Об утверждении Порядка
определения размера арендной платы, платы за установление сервитута, в том 
числе публичного, платы за проведение перераспределения земельных участков, 
размера цены продажи земельных участков, находящихся в собственности 
Ручьёвского сельского поселения Раздольненского района Республики Крым (в 
редакции от 08.07.2024г. №527), принимая во внимание рекомендации комиссии 
Ручьёвского сельского совета по бюджету, налогам, муниципальной 
собственности, земельным и имущественным отношениям, социально- 
экономическому развитию, законности, правопорядку, служебной этике от 
26.11.2024г., Ручьёвский сельский совет

РЕШИЛ:

1. Согласовать Администрации Ручьёвского сельского поселени; 
заключение договоров аренды недвижимого имущества, земельных участкоЕ 
находящихся в собственности муниципального образования Ручьёвско 
сельское поселение Раздольненского района Республики Крым, согласи 
приложению.

2. Администрации Ручьёвского сельского поселения Раздольненског 
района Республики Крым организовать все необходимые мероприятия п 
заключению договоров аренды, указанных в п.1 настоящего решения.



/
3. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и подписания.

4. Обнародовать настоящее решение путем размещения на 
информационных стендах Ручьёвского сельского поселения Раздольненского 
района Республики Крым и на официальном сайте Администрации Ручьёвского 
сельского поселения в сети Интернет (https://ruchisovet.ru, регистрация в 
качестве сетевого издания Эл № ФС77-87313 от 27.04.2024 г.).

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить 
на комиссию по бюджету, налогам, муниципальной собственности, земельным и 
имущественным отношениям, социально-экономическому развитию, 
законности, правопорядку, служебной этике.

совета - глава Администр 
Ручьёвского сельского п

Председатель Ручьёвског

О.П.Хоролец

https://ruchisovet.ru


Приложение 
к решению 3 (внеочередной) 
сессии 3 созыва 
Ручьёвского сельского совета 
от 26.11.2024 г. №25

Перечень муниципального имущества, находящегося в собственности 
муниципального образования Ручьёвское сельское поселение 

Раздольненского района Республики Крым

№
п
/
п

М естон ахож ден и е зем ел ь н ы х уч астк ов К адастр ов ы й  ном ер  
зем ел ь н ого  уч астк а

П л ощ адь
кв.м .

А рен датор

1 Р еспублика К ры м , Раздольненский район, на 
территории  Р учьёвского  сельского  совета, 

лот  25 участок  № 50 из зем ель паевого фонда 

К оллективного  сельскохозяйственного  
предприятия «С оветская Родина»

90:10:081201:497 46620+/-76 О О О  «Н ива»

2 Р еспублика К ры м , Раздольненский  район, на 
территории  Р учьёвского  сельского  совета, 

лот  25 участок  № 29 из зем ель паевого ф онда 
К оллективного  сельскохозяйственного  

предприятия «С оветская Родина»

90:10:081201:498 33040+/-64 О О О  «Н ива»

3 Р еспублика К ры м , Раздольненский район, на 
территории Ручьёвского  сельского совета, 

лот  25 участок  № 31 из зем ель паевого ф онда 
К оллективного  сельскохозяйственного  

предприятия «С оветская Родина»

90:10:081201:499 32391+/-63 О О О  «Н ива»

4 Республика К ры м , Раздольненский район, на 
территории  Р учьёвского  сельского совета, 

лот  25 участок  № 27 из зем ель паевого фонда 
К оллективного  сельскохозяйственного 

предприятия «С оветская Родина»

90:10:081201:500 31523+/-62 О О О  «Н ива»


